Ofício 0107/2023 - CEJAM

São Paulo, 20 de janeiro de 2023.

Ao
Departamento de Saúde de São Roque/SP
Exma. A Sra. Diretora
Simoni Camargo Rocha
Por email: scamargo@saoroque.sp.gov.br
Cópia para: lclopes@saoroque.sp.gov.br

Assunto: REQUERIMENTO Nº 252/2022

Prezados (as) Senhores (as),

O Centro de Estudos e Pesquisas Dr. João Amorim - CEJAM, em atendimento ao
REQUERIMENTO Nº 252/2022, recebido em 18 de janeiro de 2023, vem, respeitosamente à
presença de Vossa Senhoria, justificar o que segue:

ITEM JUSTIFICATIVAS

Item 1 (Letra G) Segue anexo, item 1, lista atualizada de contratos firmados relacionados aos
serviços de terceiros.

Item 4 Em janeiro de 2022, contávamos com um total de 300 colaboradores.

QUADRO INICIAL

Setor Administrativo Enfermagem Equipes médicas Terceirizados

Pronto
Atendimento Geral 36 53

13

Equipe contratada

39

Equipe contratada
Santa Casa 93 118

TOTAL 129 171

Item 5 Informamos que, no mês de setembro de 2022, contávamos com um total de
355 colaboradores. A diferença dos quadros se justifica pela implementação
dos 08 leitos de UTI conforme previsto no Plano de Trabalho da UTI e demais
adequações relacionadas aos conselhos de classe.

QUADRO ATUAL

Setor Administrativo Enfermagem Equipes médicas Terceirizados

Pronto
Atendimento Geral 42 59

13

Equipe contratada

34

Equipe contratada

Santa Casa 103 151

TOTAL 145 210

Página 1 de 2

Documentoassinadodgitaimente

goubr EDSON SOARESDEALMEIDA.
Data:20/01/2025 14:43 0300

Verifique em itps:verficadortr

Item 7 Seguem, anexos, os relatórios informando a situação do estoque de
medicamentos e insumos no mês inicial (02/2022) e na data atual
(09/2022).

Item 8 Segue, anexo, item 8, o relatório do início da prestação do serviço até a
presente data referente a demanda de atendimentos do serviço de ouvidoria.

Sendo o que se apresenta para o momento, estamos à disposição para eventuais
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

ANAMELIA GOMES DE CARVALHO
Supervisora de Orçamento e Controle

EDSON SOARES DE ALMEIDA
Diretor Geral HMSS

Página 2 de 2